

VAS – Korttidsboende (KoBo)

Hitta i dokumentet

[Bakgrund](#)
[AN5/AN24 Registrering av öppenvårdskontakt](#)
[JO1 Journalskrivning](#)
[RE14 Remisser och LA1 labbeställningar](#)

[KA14 Mottagning](#)
[Uppdaterat från föregående version](#)

Bakgrund

Det särskilda uppdraget för läkarmedverkan vid korttidsboende förändrades 2011. Från att uppdraget under tidigare år endast omfattade råd och stöd omfattar uppdraget nu även läkaransvar för patienterna under vistelsetiden (om ingen annan överenskommelse gjorts med den vårdenhet som individen valt). Uppdraget gör ingen skillnad på om patienten vistas på korttidsboendet efter utskrivning från öppenvård, eller erhållit en avlastningsplats. Uppdraget gör heller ingen skillnad på patientens ålder.

Ersättningen har justerats i enlighet med uppdragets förändring men endast avseende läkarmedverkan.

Medicinsk service

För att stödja läkarens möjlighet till utredning och behandling vid korttidsboendet påtar sig Hälso- och sjukvårdsstyrelsen genom Regionkontoret kostnadsansvaret för ev diagnostik som behöver ske under patientens vistelse. Laboratorie- och röntgenremisser ska förses med uppgift om att remissen är utfärdad vid korttidsboende. Sjukhusens laboratorier och röntgen är informerade om förändringen och kommer att fakturera Regionkontoret för utförda analyser och bilddiagnostik. Av denna anledning är det viktigt remissen förses med uppgift om att beställning avser patient på korttidsboende. Pappersremissen har ett utrymme där det kan anges "betalningsansvarig om annan än svarsmottagaren" eller "särskild debiteringsadress", i detta fält ska namnet på korttidsboendet anges. Elektroniska remisser skickas på sådant sätt att det framgår att remissen avser korttidsboende. Av denna anledning ska varje vårdenhet som har korttidsboende som tilläggsuppdrag, lägga upp en mottagning KoBo. Genom angivande av denna som remittent styrs kostnaden för analysen till Regionkontoret.

Registrering av vårdkontakt

Vårdformen vid korttidsboende är en mellanform. Det är inte att betrakta som slutenvård, men inte heller som vanlig öppenvård i ordinärt eller särskilt boende. Relevanta vårdkontakter registreras som öppenvårdsbesök i patientadministrativt system (VAS eller annat). Med relevanta vårdkontakter avses sådana patientkontakter där läkare vidtar medicinskt kvalificerad bedömning och/eller åtgärd som också föranleder journaldokumentation.

Då läkarmedverkan är finansierad som ett särskilt uppdrag, ska de vårdkontakter som sker mellan läkare och patient INTE leda till en vårdkontakt som "avräknas" i vårdvalet, d.v.s. läkarkontakten ska inte leda till ett avdrag för ett "enstaka akuta besök" för den vårdenhet som patienten valt. Detta ställer krav på att ankomstregistrering av vårdkontakter sker i

särskild ordning och i enlighet med överenskommelse med Regionkontoret som ansvarar för struktur i vårddata och bearbetning av öppenvårdskontakter i vårdvalet.

Registrerade vårdkontakter kommer att ingå vid beräkning av täckningsgrad. Vårdkontakten tillfaller i detta sammanhang patientens valda vårdenhet.

Patientavgift

Förändringen i uppdraget syftar till att stärka kvalitén i vården under patientens vistelse. Då vården är en mellanform där läkarens medverkan är reglerad i uppdraget och patientens autonomi inte nödvändigtvis självklar, tas ingen avgift ut vid korttidsboende.

Regionfullmäktige beslutade om avgiftsfrihet för patienter i korttidsboenden 2011-11-07, men tillämpas retroaktivt från 2011-01-01.

AN5/AN24 Registrering av öppenvårdskontakt

Relevanta vårdkontakter registreras som öppenvårdsbesök i patientadministrativt system. Med relevanta vårdkontakter avses sådana patientkontakter där läkare vidtar medicinskt kvalificerad bedömning och/eller åtgärd som också föranleder journaldokumentation.

Mott: KoBo
MVO: 016 – Allmänmedicinsk vård
Besökstyp: Hsju – Hemsjukvård
Avgiftstyp: P0 – Avgiftsfritt besök
Betelsätt: Gena – Generell avgiftsbefrielse

JO1 Journalskrivning

För att **skriva** en ny anteckning kopplat till ett **ankomstregistrerat** besök, markera besöket och välj menyval **Välj**.

För att **skriva** en anteckning **utan koppling till ett besök**, välj menyval **uBes_ant** (utan besöksanteckning).

Anteckningstyp: KoBo
Journaltyp: Läk

Genom att välja **anteckningstypen KoBo** kan man enklare urskilja i patientöversikten JO2, vilka anteckningar som tillhör korttidsboendet och vilka som är journalanteckningar på vårdcentralen.

Ändra journal-info	
Händ.dat	: 110905 1101
Dok.dat	: 110905
Vårdgivare:	ALN804
Avd/Mott	: KoBo
Anv.id	: ALN804
Ant.typ	: Kobo
Jnltyp	: Läk
Sekretess	: nej
JKOP	: Nej
Std/Kopia	:
Signerad	:
Kontrasign	:

RE14 Remisser och LA1 labbeställningar

När man skickar labbeställningar till Klinisk Kemi och Mikrobiologen samt remisser till Röntgen, Patologen eller annan mottagning så ska denna skickas från **mottagning KoBo**. Detta för att kostnaden inte ska belasta den egna vårdcentralen!

Obs		Varning		Smitta		Isolering		Blgrp		Biobank		PAL:	
Avd/mott	: KoBo	Remsgiv	: ALN804	Anette Larsson		Remiss till	:	ktgsiv					
Akut remiss	: nej	Prelsvr	: nej	Skyltningsremiss: nej		Remissnr	:						
Önskas om v	: 0	Önskat datum:	:	Remiss sänd	:	Remdatum	:	110905					
Utlåt sändes till:	hsavckobo	Kopia sändes till:	:										
Undersökningar		Sida/Fitext		Föreg us		Remiss från							

KA14 Mottagning

Mottagning för korttidsboende läggs upp av IT-service.

MVO: 016

Komp.patavg: 0

Kostnadsställe: samma som vårdenhetens läkarmottagning

Uppdaterat från föregående version

Uppdaterad utan ändring april 2022